ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 364/18 LM, DE 13 MARÇO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                            luzianomartins@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Luziano Martins

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,

sugerindo Providenciar a colocação de lixeiras na extensão da margem da Lagoa Feia.

                 Câmara Municipal de Formosa, 13 de março de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Tal indicação visa melhorar o sistema de limpeza e higiene nas margens daL”Lagoa

Feia”, evitando que o lixo seja jogado dentro da lagoa , ocasionando o acúmulo deste em locais

indevidos, o que propicia o mau cheiro e a poluição. Se faz lembrar que o lixo mal depositado

propicia a o mau cheiro e desconforto. Reconhecido como um dos cartões portais do município,

a “Lagoa Feia”, necessita que sejam colocadas lixeiras às margens do local citado evitando assim

que os visitantes joguem os lixos em locais impróprios. Diante do exposto, espero contar com

toda atenção de Vossa Senhoria na execução dessa importante medida.

		2018-02-27T08:49:52-0300